ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «         »                                 2021 года   №

г. Кострома

О внесении изменений в постановление

администрации Костромской области от 17.05.2013 № 213-а

В целях уточнения условий предоставления субсидий из областного

бюджета на возмещение части затрат на приобретение

сельскохозяйственной техники и оборудования, в том числе по договорам

финансовой аренды (лизинга)

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок предоставления субсидий из областного

бюджета на возмещение части затрат на приобретение

сельскохозяйственной техники и оборудования, в том числе по договорам

финансовой аренды (лизинга), утвержденный постановлением

администрации Костромской области от 17 мая 2013 года № 213-а «О

предоставлении субсидий из областного бюджета на возмещение части

затрат на обеспечение технической и технологической модернизации

сельскохозяйственного производства» (в редакции постановлений

администрации Костромской области от 10.09.2013 № 366-а, от 23.12.2013

№ 542-а, от 06.08.2014 № 323-а, от 26.02.2015 № 56-а, от 30.11.2015 № 433-

а, от 24.04.2017 № 168-а, от 23.10.2017 № 386-а, от 05.03.2018 № 67-а,

от 14.05.2019 № 153-а, от 30.11.2020 № 532-а, от 09.03.2021 № 90-а, от

21.06.2021 № 265-а) следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) организациям, оказывающим услуги по выполнению

сельскохозяйственных механизированных работ (за исключением

государственных и муниципальных учреждений и граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственных

товаропроизводителей, осуществляющих производство

сельскохозяйственной продукции (в том числе органической продукции),

ее первичную и последующую (промышленную) переработку (в том числе

на арендованных основных средствах) в соответствии с перечнем,

указанным в части 1 статьи 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 года

№ 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства»), состоящим на налоговом

2

учете на территории Костромской области (далее – организации,

оказывающие услуги).»;

2) подпункт 6 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«6) сохранение или увеличение посевных площадей под

сельскохозяйственными культурами в течение двух лет, предшествующих

году обращения за субсидией (при наличии посевных площадей);

годовой объем производства продукции АПК (в натуральном

выражении) на 1 января текущего года не ниже уровня на 1 января

предыдущего года, кроме организаций, оказывающих услуги (при

отсутствии посевных площадей);

объем оказанных услуг (в гектарах) организациям, указанным в

подпункте 1 пункта 4 настоящего Порядка, за год, предшествующий году

предоставления субсидии, не менее 50 га (для организаций, оказывающих

услуги);

наличие в собственности не менее 1 года сельскохозяйственной

техники и оборудования для оказания услуг сельскохозяйственным

товаропроизводителям по выполнению сельскохозяйственных

механизированных работ (для организаций, оказывающих услуги);»;

3) в пункте 10:

в абзаце втором подпункта 6 после слов «копии паспорта

самоходной машины» добавить слова «или выписки из электронного

паспорта техники со статусом «действующий» в системе электронных

паспортов самоходных машин и других видов техники»;

в абзаце третьем подпункта 6 после слов «копии паспорта

транспортного средства» добавить слова «или выписки из электронного

паспорта техники со статусом «действующий» в системе электронных

паспортов транспортных средств»;

подпункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сертификат соответствия или декларация о соответствии должны

быть действительными на дату заключения договора купли-продажи или

договора финансовой аренды (лизинга) и дату постановки на балансовый

учет или дату подписания акта приема-передачи при заключении договора

финансовой аренды (лизинга);»;

в подпункте 11 после слова «дистрибьютором» добавить слова «с

указанием даты его выдачи и срока действия;»;

подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) копии паспортов самоходных машин или выписки из

электронных паспортов техники со статусом «действующий» в системе

электронных паспортов самоходных машин и других видов техники и

регистрационных документов, подтверждающих право собственности и ее

использования (при наличии);

копии паспортов транспортных средств или выписки из электронных

паспортов техники со статусом «действующий» в системе электронных

паспортов транспортных средств и регистрационных документов,

подтверждающих право собственности и ее использования (при наличии);

3

копии первичных учетных документов, подтверждающих факт

нахождения оборудования в составе основных средств получателя

субсидии по состоянию на дату подачи заявления на предоставление

субсидии из областного бюджета на возмещение части затрат на

приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования, в том числе

по договорам финансовой аренды (лизинга) и на 1 января года,

предшествующего году обращения за субсидией или иные документы,

подтверждающий право собственности или иное законное основание

владения и пользования оборудования (при наличии);

копии договоров и платежных документов, подтверждающих объем

оказанных услуг (в гектарах) организациям, указанным в подпункте 1

пункта 4 настоящего Порядка, за год, предшествующий году обращения за

субсидией (для организаций, оказывающих услуги);»;

4) абзац пятый пункта 11 исключить;

5) приложение № 4 изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

6) приложение № 5 изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Губернатор области С. Ситников

4

Приложение № 1

к порядку предоставления

субсидий из областного бюджета

на возмещение части затрат

на приобретение сельскохозяйственной

техники и оборудования,

в том числе по договорам

финансовой аренды (лизинга)

ФОРМА

СВЕДЕНИЯ

о размерах посевных площадей сельскохозяйственных культур

____________________________________________________________
(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

____________________________________________________________
(муниципальное образование)

№

п/п

Наименование

сельскохозяйственной

культуры

Размер посевных площадей

сельскохозяйственных культур, га

в 20___ году
(предшествовавшего за 2 года

году обращения за субсидией)

в 20___ году
(предшествовавшего году

обращения за субсидией)

1 2 3 4

 Итого

Руководитель _________________
(подпись)

____________________
(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер  _________________
(подпись)

____________________
(Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)

«____» ____________ 20__ года

«СОГЛАСОВАНО»:

_________________________
(должность руководителя органа

______________
(подпись)

_________________
(Ф.И.О.)

5

управления сельским хозяйством

муниципального округа (района)

(городского округа) Костромской

области)

Фамилия, имя, отчество, телефон исполнителя

________________________________________________________________

6

Приложение № 2

к порядку предоставления

субсидий из областного бюджета

на возмещение части затрат

на приобретение сельскохозяйственной

техники и оборудования,

в том числе по договорам

финансовой аренды (лизинга)

ФОРМА

СВЕДЕНИЯ

о годовом объеме производства продукции АПК

(в натуральном выражении)

____________________________________________________________
(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

____________________________________________________________
(муниципальное образование)

№

п/п

Наименование

вида продукции

Годовой объем производства продукции АПК

(в натуральном выражении)

на 01.01.20___ года
(предшествовавшего году

обращения за субсидией)

на 01.01.20___ года
(текущего года)

1 2 4 5

Руководитель _________________
(подпись)

____________________
(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер

_________________
(подпись)

____________________
(Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)

«____» ____________ 20__ года

Фамилия, имя, отчество, телефон исполнителя

________________________________________________________________